
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2015 Al 31/dic./2015

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$66,012,354.61SERVICIOS PERSONALES $69,346,752.17 $69,347,540.01$10,892,836.82 $7,558,439.26$76,905,191.43

$52,569,599.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $52,059,388.82 $52,060,179.66$5,728,200.00 $6,238,410.58$58,297,799.40

$3,735,630.88REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $6,179,574.16 $6,179,571.16$2,508,883.28 $64,940.00$6,244,514.16

$5,727,242.13REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,532,650.61 $6,532,650.61$1,784,481.00 $979,072.52$7,511,723.13

$3,979,882.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,575,138.58 $4,575,138.58$871,272.54 $276,016.16$4,851,154.74

$27,522,565.45MATERIALES Y SUMINISTROS $21,685,170.67 $20,862,635.40-$4,934,881.24 $902,513.54$22,587,684.21

$3,350,481.75MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,006,831.74 $1,964,752.29-$1,230,581.87 $113,068.14$2,119,899.88

$2,038,897.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,236,974.44 $2,230,620.31$226,193.22 $28,116.60$2,265,091.04

$2,657,786.06MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $860.00 $860.00-$2,628,426.06 $28,500.00$29,360.00

$2,626,826.47MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,977,218.30 $5,527,552.96$3,379,098.82 $28,706.99$6,005,925.29

$620,354.78PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $993,626.62 $993,083.12$425,823.27 $52,551.43$1,046,178.05

$11,653,480.95COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,499,233.83 $8,231,593.66-$2,841,058.02 $313,189.10$8,812,422.93

$2,279,606.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $700,238.08 $697,302.08-$1,574,382.87 $4,985.05$705,223.13

$895,214.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $43,740.00 $43,740.00-$565,750.00 $285,724.00$329,464.00

$1,399,917.62HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,226,447.66 $1,173,130.98-$125,797.73 $47,672.23$1,274,119.89

$34,251,615.33SERVICIOS GENERALES $33,292,168.61 $33,016,117.66$1,754,778.96 $2,714,225.68$36,006,394.29

$19,493,405.97SERVICIOS BÁSICOS $16,122,971.99 $16,122,971.99-$1,021,203.95 $2,349,230.03$18,472,202.02

$1,345,055.82SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $826,563.04 $801,400.32-$518,492.78 $0.00$826,563.04

$2,518,135.15SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,030,822.04 $1,977,793.88-$487,313.11 $0.00$2,030,822.04

$1,850,298.24SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $897,686.26 $889,806.26-$730,095.20 $222,516.78$1,120,203.04

$2,365,507.28SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,578,051.10 $2,537,783.87$354,242.55 $141,698.73$2,719,749.83

$1,085,218.21SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,496,526.26 $1,488,925.94$411,308.05 $0.00$1,496,526.26

$720,369.72SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $205,234.95 $203,146.95-$515,134.77 $0.00$205,234.95

$2,017,724.94SERVICIOS OFICIALES $5,147,980.45 $5,007,955.93$3,130,255.53 $0.02$5,147,980.47

$2,855,900.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,986,332.52 $3,986,332.52$1,131,212.64 $780.12$3,987,112.64

$768,232.99TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,366,285.44 $4,284,749.59$3,688,812.30 $90,759.85$4,457,045.29

$768,232.99AYUDAS SOCIALES $4,366,285.44 $4,284,749.59$3,688,812.30 $90,759.85$4,457,045.29

$8,797,696.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $132,804.85 $132,804.85-$8,664,590.15 $301.00$133,105.85

$703,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $89,431.75 $89,431.75-$613,667.25 $301.00$89,732.75

$9,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$9,650.00 $0.00$0.00

$5,332,240.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$5,332,240.00 $0.00$0.00

$1,533,600.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,533,600.00 $0.00$0.00

$1,218,806.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $32,933.10 $32,933.10-$1,185,872.90 $0.00$32,933.10

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $10,440.00 $10,440.00$10,440.00 $0.00$10,440.00
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$76,748,592.00INVERSIÓN PÚBLICA $79,151,468.13 $79,151,468.13$27,243,107.73 $24,840,231.60$103,991,699.73

$76,748,592.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $79,151,468.13 $79,151,468.13$27,243,107.73 $24,840,231.60$103,991,699.73

$214,101,056.38   Total del Gasto $207,974,649.87 $206,795,315.64$29,980,064.42 $36,106,470.93$244,081,120.80


